2022 年度  第 1 回 夏のつどい部会 議事録

2022 年 4 月 10 日（日）

場 所  ：青少年センター・多目的室

司 会  ：谷口副部長

参加者  ：38 名/48 名

配布物：レジュメ・年間活動予定・担当副部長 LINE 表（3 枚）

青少年相談員 21 期役員紹介（令和 4 年度定期総会資料 参照）

柏市教育委員会 生涯学習課 高丸さん

相談員活動中の怪我等については、保険が適用されるので写真など記録を取っておいてください。

１・あいさつ

夏つど部長 梅林明日香（柏）

    ONH 実現のためには時間や労力をたくさん費やすが、それならば楽しく進めていきたい。

開催するにあたって共通認識を持ってもらいたいことは、コロナ禍ではあるが、参加したい人のチャ

ンスを潰さないこと。そうすると必然的に規模を縮小せざる得ない状況ではあるが、みんなで実現に

むけて同じ方向をむいて取り組んでいきたい。お力添えをよろしくお願いします。

2・配布物 （上記）

3・本日の議題及び報告事項

① 第 21 期夏つど運営メンバー紹介

☆部長     梅林 明日香(柏中学区)

☆副部長    谷口 聖  (豊四季中学区)

☆副部長    田中 正平 (柏の葉中学区)

☆副部長    綾部 正太郎(風早中学区)

☆会計     山本 紫織 (光ヶ丘中学区)

   第 21 期夏つどメンバー紹介と写真撮影

② オーバーナイトハイクの概要説明

 PDF 資料 （夏つどグループ LINE へ後日掲載）

③ 今後のスケジュールについて

 年活動予定表 （上記資料 参照）

【部会への参加について】

夏つど部員が誰も出席できない場合は学区長もしくはその他代理の方に代理出席をお願いします。

出席者の確保が困難な場合は、必ず事前に担当副部長までご相談願います。

４・連絡確認事項

① 直近の活動予定

  第 1 回下見（日中） 4 月 24 日(日)

 集合場所：柏駅東口 W デッキ 2 階ビックカメラ前

 時  間：8：30 （ 終了 16：30 頃 ）

 解散場所：柏西口第一公園（仮）

 実際に歩いてみないと、良いも悪いも実感として分からないと思うので、積極的に参加をお願いしたい。

② ＬＩＮＥ登録のお願い

 全体への連絡ツールとして全体グループＬＩＮＥを使用。

 疑問や質問、問合せなどは担当副部長グループＬＩＮＥへ

 全体グループＬＩＮＥ内での雑談はほどほどに。